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Törk Tarih Kurumu biiyök kurucusu ATATÜRK'iin 
aziz hatsrmıtıa tahsis ettiği 171 XI11938 tarihli matem top-
lantuında Kurum Reisi Hasan Cemil Çambel taratindan 
söylenen hitabe: 

Ayağa kalkalım, arkadaşlar, ve Büyük Reisimizi tebcil edelim, 
çünkü şimdi burada Onun huzurundayız. 

Bizler, Türk tarihinin ve beşer tarihinin hakikat arıyan fikir işci-
leri, şimdi burada, Büyük Üstadımızm huzurundayız; Türklüğe ve 
bütün insanlığu büyük yolu gösteren dünya üstadnun huzurundayız. 

Bizler, Türk Tarih Kurumunun imanlı  ve feragatli âzaları, şimdi 
burada, vicdanlarımızı  müebbeden murakabe edecek o büyük ruhun 
huzurundayız. 

Burası  Onun hakikate ulaştıracak ilme kendi elleriyle kurduğu 
mâbettir. Tarihi yapan o büyük kudret, mukadderat zaruretiyle, tarihi 
aydınlatmak lüzumunu da görünce, mazinin ve hayatın esrar perde-
lerini çözmesini bilen kuvvetli elleriyle, asırlık köhne an'aneleri, çü-
riimiiş  ilim butlanlarını  yıktı, tarih yazma sanatım esaretten kıırta-
rarak, hürriyet ve istiklâle kavuşturdu, ve tarihe asırlarca çiğnenmiş  
haysiyet ve vakaruu iade etti Yalnız hakikate, hür ve müstakil haki-
kate dayanan yeni tarih binasını  kurmak vazifesiyle de bu müesseseyi, 
Türk Tarih Ktummunu vücude getirdi. 

O her yaptığı  büyük işe devam, hayatiyet, ve baka temin etmek 
için, onu derhal esaslı  bir teşkilâta, sağlam bir müesseseye bağlar, 
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bütçesini temin eder ve manevi kuvvet olarak, buna, kendi büyük 
nefesini, dinamik ruhunu, ve kırılmaz enerjisini telkin ederdi. 

En derin inkılapları  arasında yarattığı  tarih hareketini de böyle 
bir teşkilâtla, bu müessese ile donattı, ve buna, bütün o manevi kuv-
vetleri verdi. 

Fakat Türk Tank Kurumu bu şerefli ve çetin vazifeyi Ondan 
alırken, aynı  zamanda, vazifenin ağır mesuliyetini de birlikte yüklendi. 

Hepinizin temiz imammza ve sarsılmaz iradenize tercüman olarak, 
şimdi burada şu noktayı  tebarüz ettirmek isterim ki, bu Kurum, yıl-
lardanberi devam eden çalışmalarında nasıl daima Onun yüksek ruhun-
dan kuvvet aldı  ise, bundan sonra, daha kesif bir mesuliyet şuuru 
taşıyacak faaliyetlerinde de, yine Onun hiç sönmiyecek alevini kendine 
meşale yapacak, ve o büyük insan bizim için ebedi bir imtisal nümu-
nesi olacaktır. 

İnsanlık, yükselmek için, Onun gibi büyük üslapta imtisal nümu-
nelerine muhtaçtır. Fakat tabiat bu büyük insanları  yaratır ve onların 
hangi milletten geleceğini tayin ederken, pek mümsik ve kıskanç 
davranıyor. Milletler var ki, bu eb'adda bir imtisal nümunesini, kendi 
zamanlarında ve kendi tarihlerinde bulamadıkları  için, çok uzak ma-
zilerden, efsane devirlerinden, hatta yabancı  ırklardan ve topraklardan 
aramağa mecburdurlar. Bunlar tarihleri ve kendileri fakir milletlerdir. 

Biz Türkler, hayat ve istikbal için, bize iman, ümit, kuvvet ve 
irade kaynağı  olacak en büyük imtisal nümunesini, başka ırklarda, 
başka milletlerde, başka topraklarda, uzak mazilerde, efsane olmuş  
simalarda değil, kendi milletimizin sinesinde, kendi yurdumuzda, kendi 
zamammızda, bu günümüzde buluyoruz. Bu, Türk milletinin, Türk 
tarihinin bütün dünyayı  gıptaya düşüren zenginliği ve kuvvetidir. Biz 
Onu hiç unutamayız, aksi takdirde fakir düşeriz. Eğer O gelmeseydi, 
Türklük ve insanlık büyük bir ışıktan mahrum olur ve karanlıkta ka-
lırdı. Biz buna iman ediyoruz ve bu imanla Onu tebcil ediyoruz. 


